
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero: 857 
 

Data : 10/09/2009 
 
 
 
 
SETTORE: CORPO DI POLIZIA LOCALE 
 
Ufficio  DIREZIONE E COORDINAMENTO 
 
 
 
I.D.n.  4127636 del  10/09/2009 
 
OGGETTO :   FORNITURA BACHECHE PER LA POLIZIA LOCALE – ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE A.I. 
 
 

Premesso che il Settore Corpo di Polizia locale ha in dotazione una vecchia bacheca di grosse 
dimensioni che attualmente viene usata sia per le comunicazioni al personale che per motivi 
sindacali; 

 
Atteso la necessità di dover riorganizzare la comunicazione al personale  suddividendo le 

informazioni di carattere tecnico-lavorative da quelle sindacali, ottimizzando gli spazi del 
Comando; 

 
Verificato che per i servizi / forniture oggetto di acquisto non esistono Convenzioni CONSIP 

attive ai sensi dell’art. 26 della L.23.12.1999 n. 488 e s.m.i.; 
 

Dato atto che si è  provveduto a richiedere alla Ditta Cattaneo Ufficio srl di Lecco, abituale 
fornitrice del Comune di Lecco, un preventivo, previo sopralluogo, per la fornitura di nr. 03 
bacheche misure 700x1000 

  
Visto il preventivo pervenuto che per la tipologia richiesta  presenta un costo di € € 95,00 + 

iva (cadauno)e quindi per un totale ivato di € 342,00=(eurotrecentoquarantadue/00); 
 
Considerato congruo il costo per la fornitura offerta; 
 
Dato atto di procedere alla fornitura ; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 in data 30/03/2009, avente ad oggetto: 

"Approvazione del bilancio di previsione 2009 e relativi allegati";  
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 37 in data 30/04/2009 con la quale è stato 

approvato il P.E.G. per l’anno 2009; 
 
Visto l’art. 9 della L. 102/2009 relativo all’obbligo di effettuare preliminarmente 

all’assunzione degli impegni di spesa, la verifica della capacità di liquidare il relativo importo; 
 
Visto il TUEL 267/2000; 
 
Visto il vigente Regolamento  per le acquisizione di beni e servizi in economia; 

 

D E T E R M I N A 
 

 
1. di affidare, per le motivazioni citate in premessa con le modalità previste dal vigente 

Regolamento per l’acquisizione beni, servizi e forniture in economia, alla Ditta Cattaneo 
Ufficio srl, con sede in Lecco, Lecco, Via M.D’Oggiono, 9, P.IVA  02927590139, la 
fornitura di nr. 03 bacheche presso il Comando di P.L., alle condizioni del preventivo del 
21/05/2009, e più specificatamente: 



 

- nr. 03 bacheche – cod. 0803n0000 -  € 95,00 cad. Iva esclusa – totale € 285,00 + 
IVA 20% ……………………………. Per un totale complessivo ivato di € 342,00 

                   
2. di  impegnare la spesa complessiva di € 342,00  all’intervento 2.03.01.05 – cap. 21141 – ad 

oggetto: “Vigilanza urbana: acquisto automezzi, beni durevole e arredi” utilizzando 
impegno residuo 2007/2508 del 12/12/2007; 

 
3. di intendere il contratto concluso tramite obbligazione stesa in calce al presente 

provvedimento da parte della ditta Cattaneo Uffici Srl di Lecco; 
 

4. di provvedere con successiva ordinanza alla liquidazione della spesa dando atto che il 
pagamento avverrà a 90 gg. d/f; 

 
5. di dare atto che per il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla 

Sezione Regionale della Corte dei Conti, in quanto il presente atto non rientra fra le 
categorie previste  dall’art. 1, comma 173, legge 266/2005. 

 
 

 
La presente Determinazione Dirigenziale, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace solo dopo 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 39, comma 5, 
del Regolamento di organizzazione. 
 
 
 
 
                                                                                 IL DIRETTORE DEL SETTORE a.i. 

(Dr. Flavio Polano) 
 
 
 

 


